- 1 -

平成 25年２月 26日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 光 通 信

代表者の役職氏名  代表取締役社長 玉 村 剛 史

           （コード番号：9435 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先  広 報 ・ Ｉ Ｒ 課

Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ － ５ ９ ５ １ － ３ ７ １ ８

会社分割（簡易吸収分割）に係る対価の確定に関するお知らせ

 当社は、平成 24年 12月 14日付プレスリリース「会社分割（簡易吸収分割）による当社連結子会社からの

事業の承継に関するお知らせ」におきまして、当社の連結子会社である株式会社オービーエム（以下「ＯＢＭ」

といいます。）が営む全事業に当たる株式保有事業を吸収分割により承継（以下「本吸収分割」といいます。）

し、権利義務等を承継する対価の予定金額をお知らせしておりましたが、金額が確定いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．本吸収分割の対価の内容

（１）本吸収分割に係る対価の額

 平成 24年 12月 14日付プレスリリース「会社分割（簡易吸収分割）による当社連結子会社からの事業の承継

に関するお知らせ」におきまして、当社がＯＢＭへ本事業に関する権利義務等を承継する対価として、1,282

百万円の金銭を交付する予定といたしましたが、取締役会決議日と同日に締結いたしましたＯＢＭとの吸収分

割契約に則り、平成 24年 10月 31日現在のＯＢＭの貸借対照表その他同日現在の計算を基礎とし、効力発生日

の前日の最終時点までの増減を加除した結果、承継する資産及び負債の評価額が確定いたしました。それに伴

い、当社がＯＢＭへ本事業に関する権利義務等を承継する対価を 1,293百万円と決定いたしました。

 （２）承継する資産、負債の項目および帳簿金額

承継する資産及び負債の帳簿価格は下記の通りです。帳簿価格については、効力発生日の前日の最終時点に

おけるＯＢＭの貸借対照表における価格を表示しております。

項目 帳簿価格 項目 帳簿価格

資産 193百万円 負債 1,899百万円

２. 今後の見通し

本件に伴う当社の業績に与える影響は、軽微と見込んでおります。

以 上